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Disclaimer

Esta presentacion ha sido preparada por Grupo Security S.A. (en adelante “Grupo Security”, el “Grupo” o la “Companfia”) en conjunto con
Credicorp Capital S.A. Corredores de Bolsa y Banchile Corredores de Bolsa S.A. (en adelante los “Agentes Colocadores”), con el propésito de
entregar antecedentes de caracter general acerca de la Compania y del proceso de colocacion de acciones, para que cada inversionista evalue
en forma individual e independiente la conveniencia de invertir en acciones de Grupo Security (en adelante la “Oferta”).

Este documento contiene informacion proyectada, la que se entrega sélo con el objeto de asistir a los inversionistas en el analisis de los
potenciales riesgos y beneficios de su participacion en la presente colocacion. Dichas estimaciones y proyecciones se basan en un conjunto de
supuestos que estan sujetos a incertidumbres y contingencias, las cuales son dificiles de predecir y, muchas de ellas, estan fuera del alcance
de la Compania, y los Agentes Colocadores, de modo que no existe certeza acerca del grado de cumplimiento de esas estimaciones,
proyecciones y/o supuestos subyacentes. Bajo ninguna circunstancia, la incorporacion de estimaciones y proyecciones puede ser considerada
como una representacion, garantia o prediccidon con respecto a su certeza o la de los supuestos subyacentes, y corresponde a cada interesado
realizar sus propias evaluaciones respecto de la materia.

En la elaboracién de este Prospecto se ha utilizado informacion entregada por Grupo Security e informacion publica, la cual no ha sido
verificada independientemente por los Agentes Colocadores, por lo tanto, estos ultimos no se hacen responsables de ella ni asumen
responsabilidad alguna por la exactitud y veracidad de dicha informacién. “LA COMISION PARA EL MERCADO FINANCIERO NO SE
PRONUNCIA SOBRE LA CALIDAD DE LOS VALORES OFRECIDOS COMO INVERSION. LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE
PROSPECTO ES DE RESPONSABILIDAD EXCLUSIVA DEL EMISOR, Y DEL O DE LOS INTERMEDIARIOS QUE HAN PARTICIPADO EN SU
ELABORACION.”

“LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTA PUBLICACION ES UNA BREVE DESCRIPCION DE LAS CARACTERISTICAS DE LA EMISION Y DE
LA ENTIDAD EMISORA, NO SIENDO ESTA TODA LA INFORMACION REQUERIDA PARA TOMAR UNA DECISION DE INVERSION. MAYORES
ANTECEDENTES SE ENCUENTRAN DISPONIBLES EN LA SEDE DE LA ENTIDAD EMISORA, EN LAS OFICINAS DE LOS INTERMEDIARIOS
COLOCADORES Y EN LA SUPERINTENDENCIA DE VALORES Y SEGUROS. SENOR INVERSIONISTA: ANTES DE EFECTUAR SU INVERSION
USTED DEBERA INFORMARSE CABALMENTE DE LA SITUACION FINANCIERA DE LA SOCIEDAD EMISORA Y DEBERA EVALUAR LA
CONVENIENCIA DE LA ADQUISICION DE ESTOS VALORES. EL INTERMEDIARIO DEBERA PROPORCIONAR AL INVERSIONISTA LA
INFORMACION CONTENIDA EN EL PROSPECTO PRESENTADO CON MOTIVO DE LA SOLICITUD DE INSCRIPCION AL REGISTRO DE
VALORES, ANTES DE QUE EFECTUE SU INVERSION.”
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Caracteristicas de la Oferta Preferente a los Accionistas GRUPO| sccurity

Grupo Security S.A.

Numero de acciones pre-emision [EEESLRUVXCY

Numero de acciones ofrecidas 415.000.000

Ratio de suscripcion 0,1123 acciones por cada accion inscrita al 13 de Julio de 2020

Precio de suscripcion (Ch$) $160 por accién

Tamaiio de la Oferta (Ch$) $66.400.000.000

Periodo de opcion preferente 20 de julio de 2020 al 19 de agosto de 2020

Contempla una opcion para suscribir el remanente de las acciones a prorrata de lo suscrito por los accionistas en el periodo

Suscripcion del Remanente preferente a $160 por accidn por 18 meses

Los fondos que se obtengan con la colocacion de las acciones emitidas seran destinados a mantener el desarrollo y crecimiento de
las filiales, y especialmente a capitalizar Banco Security, con hasta un 70% del monto acordado, con el fin de promover la

Uso de los fondos mantencion de las altas tasas de crecimiento, y/o alguna otra filial que asi lo requiera y a financiar el plan de inversiones de Grupo
Security. Lo anterior es sin prejuicio que el porcentaje sefialado precedentemente pueda variar, en caso que las condiciones de
mercado o las exigencias aplicables lo requieran.

Asesores financieros mﬂnfhilk “EESEIE]?_ORP




Calendario del Aumento de Capital

Calendario

GRUPO security

Eventos Claves

Julio 20

Agosto 3 - 14

Agosto 19

Agosto 27

Inicio del POP

Roadshow

Fin del POP

Publicacion de resultados
Grupo Security

Feriados

Julio 2020
w N Vv
1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31
Agosto 2020
L M w J \' S D
1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31
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Grupo Security en una Mirada

- Grupo financiero de nicho basado en Chile, con participacion diversificada en los negocios de banca, seguros de vida, factoring,

administracion de activos, inversiones inmobiliarias y servicios de viajes
- Utilidad neta UDM de Ch$ 66.498 millones y AUM() de US$ 17,8 mil millones® a marzo de 2020

GRUPO security

GRUPO | security

, — o Negocio
Financiamiento Otros Servicios 90¢

Internacional

.y . ( ) . . .
Crédito Seguros de vida Administracion de Servicios de viajes Seguros de vida
Leasing Rentas vitalicias activos de terceros f ) Rentas vitalicias

G J Proyectos
Negocios Comercio exterior Accidentes personales Corretaje de bolsa L inmobiliarios ) Servicios de viaje
Tesoreria y distribucion Seguros colectivos Securitizacion
Factoring Corretaje de seguros
9,7 3,1 [ 4,6 ] [ 0,1 ] [ 0,5
N 0,0% 1.?% 6,0%
Utilidad ‘ 10.0%
UDM
Ch$ 85.266 Ch$ (128) Ch$ 1.227 Ch$ 6.461
millones millones millones millones

Fuente: Grupo Security, informacién a marzo de 2020.

Notas: (1) AUM: “Asset under management” o activos bajo administracion. (2) Excluye CUI (Cuenta Unica de inversion).




Historia de crecimiento de Grupo Security

TRAVEX  security PROTECTA" security

' COMPANIA DE SEGUROS

g' Adquisicién del 61%
de la compainia de
seguros Protecta en
Peru

Adquisicion de
Travex, ingreso al
mercado Peruano

m Seguros
Interamericana

Adquisicion
de

Interamerica Transformacion
oquros de || Adauisicion de corac
Segu.ros de Cigna integracion
Adquisicién Vida Compafiia de Banco e
£ SeIas Seg\l;_rdos de Inversiones
|go de Prevision o
o rup_(: Vida y Adquisicion de
ecurity Generales los negocios de

AGF y
20191 comedora de

bolsa de Penta

Fundacion de
Grupo Security

PENT/\

Adquisiciéon de AGF,
corredora de bolsa y
Seguros de Vida
Cruz del Sur

Compra de y Adquisicion de

fusion de la participacion
Bank of A ) . operacion de restante en
ank or America’ '’ Adaquisicion de Dresdner Bank Factoring (RUZDEL LR
vende su participacion agencia de en Chile Security

en Banco Security

viajes Travel

BANK OF AMERICA %7~

(0]

BANCO security

Nota: (1) Sucesor de Security Pacific National Bank.
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Principales Atractivos de Inversion GRUPO| sccurity

Modelo de negocios sostenible en el tiempo

Presencia y crecimiento en industrias con alto potencial y sélida regulacion

Accionistas gestores involucrados en la estre

Solido balance apoyado en politicas financieras conservadores y correcto
manejo del riesgo

GRUPO | security

Transformacion en marcha

10



BB Modelo de negocios sostenible en el tiempo GAuro. sccurity

Actor bien posicionado en segmentos especificos, con un Estrategia consistente con los valores corporativos (cercania,
modelo de negocios exitoso pese al aumento en la competencia transparencia y profesionalismo) ha generado buenos indices de
satisfaccion de clientes y reconocimientos en calidad de servicio

—o—Satisfaccion neta consumidores
Calidad de servicios “ == Satisfaccion neta Grupo Security
o =0

65.6% 67.0% 69,9% 69,4% 704%  726%
Sprmo B 9T g s 0% S10%
2014 2015 2016 2017 2018 2019
Cultura Security Banco SeCUFity
Aecionistas invalucrados |P)>>/< H‘ #1 lugar en experiencia de servicio en el
_ 7"\ ranking PXI (Praxis Xperience Index 2020)
Marca Security - para el SeCtOF bancal’io

Las personas al centro del negocio: cultura corporativa pionera en conciliacion trabajo, familia y vida personal, ampliamente reconocida

Great GPTW por 19 £ e Premio Impulsa Al B ‘ Primera empresa en Chile o °
ace ~ remio . .

To afos IMPULS A, talento femenino en ¥, certificada como 64 w
LSS consecutivos T banca y seguros ° familiarmente responsable %

Fuente: Grupo Security.
11



GRUPO sccurity

B Presencia y crecimiento en industrias con alto potencial y
solida regulacion

Utilidad y rentabilidad industria bancaria CAC 2014-2019=1,2% Crecimiento de colocaciones de la industria’
(Ch$ miles de millones) (Ch$ miles de millones) CAC 2014-2019 = 8,3%
mm Utilidad Industri ROAE Industri *15,1%
fidad ndustna neusta = Comerciales H Personas r\
% 179.350 182.764
17,\ 12,4% | 12,6% 163.048 i 158.720
14,7% ~—e E 131.864 138.837 145.656 :
1o 124%  125% oo 120627 "
2482 5 g6 i 2237  2.39 : : :

1.965

2014 2015 2016 2017 2018 2019 jun-19  jun-20 2014 2015 2016 2017 2018 2019 jun-19  jun-20
Penetracion bancaria Cartera morosa e indice de riesgo
S == Cartera morosa sistema bancario
2 160% |  Mercad indi i isi i
o o ercados en AT Mercados == |ndice de riesgo (provisiones / colocaciones)
S 140% |  desarrollo UK o maduros gy, | 263%
§ 1000 , 250%  2,49% \ :
2 120% - _ Japon 2 42% o 2,44%
3 Espana ¢ . ’ 2,38%
< 100% - Chile o @ Francia
o Alemania
@ 80% 1  Sudafrica ~ o o
2 60% | India ¢ Colombia ltalia  promedio EE'.UU'
o] i [¢)
2 40% - L 2 ’0 @ Rusia OCDE 2,10% -~ 2,07% 2.02%
& Peri ¢ México 3% 1,90%
2 % - 1,86% ,859 U7
o 20% PIB per capita (US$) o 185%
S 0% . . . . . .
8 5.000 15.000 25.000 35.000 45.000 55.000 65.000 2014 2015 2016 2017 2018 2019 jun-20

Fuente: CMF.

Nota: (1) Excluye colocaciones del sistema en el extranjero. 12



Utilidad y rentabilidad industria de seguros de vida

solida regulacion

mm Utilidad Industria (M MM)  e====ROAE Industria

16,9% :
9 :
11,8% 132%  12,2% 11,6% fo ©110%
o =
585 ’ \5,6%
382 421 424
313 316

100

2014 2015 2016 2017 2018 2019  mar-19 mar-20

Penetracion industria de seguros (vida y generales)

Presencia y crecimiento en industrias con alto potencial y

14%
_12%

10%

6%

4%

Primas directas / PIB (%

2% A

0%

8% -

Reino Mercados
. maduros
Unido
. *
Francia ¢ Estados
Unidos
Mercados en .
desarrollo + Japon
Chile
Colombia /
- % 4 México
Peri o

PIB per Capita (US$)

0

10.000 20.000 30.000 40.000

Fuente: AACH, OECD Stats, CMF, Grupo Security.

50.000 60.000 70.000 80.000

GRUPO sccurity

Tendencias demogréficas (distribucion de la poblacion)

2017 2050

| o
76-90 [ || 76-90 I
61-75 I 61-75 I

@ 46-60 [ | 46-60 N

< 31-45 |[ENTTmm—— 31-45 I
16-30 N T 16-30 I
0-15 I 0-15 I

Primas directas del sistema de seguros de vida Chileno

(UF$ millones)
CAC 2010-2019 = 5,6%

222 214 223 2q3

198

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

13



Accionistas gestores de una estrategia de negocios exitosa
Directorio de Grupo Security

Francisco Silva Silva
Presidente del Directorio

Ingenieria Civil, PUC

Engineering, Stanford University

MSc, Stanford University

Director, Vicepresidente y Presidente de ICARE entre 2007 y 2017

Fue miembro de los directorios de Polpaico, AES Gener, Grupo
Banmédica, Enersis y Chilectra

Hernan de las Heras Marin

Jorge Marin Correa

Director independiente

Ingenieria Comercial,
Universidad de Chile

Parte del Banco de
Santiago por 25 afos

Fue miembro de los
directorios de Banco
Torquist y del Banco de
Santiago.

Horacio Pavez Garcia

Director

Federico Santa Maria
Presidente de Empresas

los directorios de Sigdo

Koppers, ENAEX, FEPASA y

Energia Latina.

Fuente: Grupo Security.

Constructor Civil, Universidad

Villuco Group y miembro de

Director

Administrador de empresas

Miembro del directorio de
CMPC y Detroit.

Fue Presidente del
directorio de Grupo CGE y
miembro de multiples
directorios.

Bruno Philippi Irarrazabal

Director

Ingenieria Civil, PUC

MSc in Operations Research,
Engineering, y Ph.D.
Engineering Economic
Systems, Stanford University.

Miembro del directorio de
Aguas Andinas, Transelec y
Magotteaux.

Naoshi Matsumoto Takahashi
Director

Ingenieria Comercial, PUC
Socio fundador y Vicepresidente
del directorio de Sigdo Koppers.

Miembro del directorio de varias
empresas del grupo Sigdo
Koppers.

Juan Cristobal Pavez Recart

Director
Ingenieria Comercial, PUC
MBA, MIT.

Gerente General de Centinela.
Cofundador de Eventures.

Miembro del directorio de
GeoPark y Presidente del
Instituto de Estudios de la
Sociedad.

QAﬁos como directores en Grupo o filiales

GRUPO | security

Ana Sainz de Vicufia Bemberg

Director

BSc Honours Degree
Agricultural Economics,
Reading University U.

Miembro de los directorios
de Corporacion Financiera
Guadalmar, Inmobiliaria
Colonial y Acciona SA.

Parte de Merrl Lynch por 19
anos.

Mario Weiffenbach Oyarziin

Director

Contador Auditor,
Universidad de Chile

Director de Curifor, Dofer,
Curimaqg, DonMa y
Bosques Pacifico Verde.

Fue miembro de multiples
directorios.

F‘ @ Ingenieria Comercial y

14



B Equipo gerencial con vasta experiencia en el mercado financiero

GRUPO | security

| Renato Penafiel Mufioz

Fernando Salinas Pinto

Gerente General
Grupo Security

Administracion
y Ejecutivos

@l Gerente Planificacion y
Desarrollo

Felipe Jaque Sarro

Economista Jefe

Eduardo Olivares Veloso

Gerente General
_‘.; Banco Security

Karin Becker Schmidt

Gerente Cultura
Corporativa

Alejandro Alzerreca

Ignacio Prado Romani

Gerente General
Vida Security

Gerente General
Factoring Security

Sandra Roitman Cachi

Alejandra Zegers Correa ’
Gerente de Marketing

Corporativo

Alfonso Verdugo R.

} 4 Gerente Corporativo
N\ deTl

- Marcela Villafafia Ferrer

Gerente Contraloria y

Riesgo de Negocios

Directores

Estratégico

Compensaciones

Planificaciony
Desarrollo

Marketing y
Calidad

Cumplimiento TI

Gobierno
Corporativo
(Comités)

Instancia
responsable de dar
cumplimiento a lo
exigido en
el Art. 50 bis de la
Ley N°18.046

Implementacion de

planes estratégicos

de cada unidad de
negocio

Informar
al Directorio sobre
temas
relacionados con
remuneraciones

Planificacion y
control de gestion
financiero y
comercial en todas
las unidades de
negocio del Grupo

Control de marca
y experiencia de
cliente

Encargado de
prevencion de
delitos para las
unidades de
negocio del grupo

Establecimiento y
desarrollo de
procesos
operacionales y
tecnologicos

Fuente: Grupo Security.

15




GRUPO sccurity

B Robusta estructura de gobierno corporativo basado en la
gestion integral de riesgos

Junta de Accionistas

Directorio

Comité de directores — Comités con participacion de directores
Otros comités de apoyo que se definan

Ambitos de
Riesgos:

Organismos de

Gerencia General regulaciony
Control:

o _
Q H H

: . .

| o
o _
Q . :

o : :

[J]

2

c : :

<

* Financiero

* Fiscalizadores

* Operacional Junta de Accionistas

e Clasificadores

- : P
H ()
H o]
H C
: 0]
H 3
: 3
H [0
H 3
H —
H o
H (72

« TI

- Crédito : : © Auditores
Directorio Externos

* Mercado

* Legal Comité de directores - Comités con participacion de

« Técnico directores, y Otros comités de apoyo que se definan

» Reputacional

- Gerencia General
*  Cumplimiento

A nivel de Subsidiarias

12 Linea de Defensa 29 Linea de Defensa 3r2 Linea de Defensa

En &reas operativas, Riesgo operacional y de Tl, legal, Auditoria Interna

comerciales, administrativas control de gestion, control de
i riesgos financieros, crédito,
técnico y cumplimiento

Indepehdencia Indepehdencia

Soporte Técnico

Fuente: Grupo Security.
16



n Grupo Security: Exitoso track record de crecimiento y  prv—
rentabilidad ’

Utilidad consolidada & ROAE Mdttiplos
(Ch$ mmm, %) e=t==P/U ~=4—Bolsa / Libro
CAC 2009-2019 = 10,5% £\
s Utilidad Consolidada (Ch$ mm) — ==e=ROAE +0,8%
12,9x 13,3 13,1x
14% 14% :
° 12% 12% 199, 12% 96x  9.9x 8.9x
1,5X 1,5X ’ 1.4x 8’0X
11x 18
’ 0,9x
0,7x
A @ © O XN 0D X o 06 A % 0 9 O '
S & L N A A N0 NN NN NN N 2015 2016 2017 2018 2019 mar-19  mar-20
@@@@@@@@@@(@,@@&}\@
Evolucion accion Grupo Security vs IPSA Utilidad por accion CAC 2009-2019 = 6,5%
s 4 a0
CACAccion  15afios  10afios 5 aiios Div. Yield Promedio = 4,8%
Grupo Security  6,2% 4,5% -1,2% ——Div. Yield r\
IPSA 4,0% -0,9% -2,3% @l Afos con aumento de capital +0,8%
229 516 218 220 i
——SECURITY ——IPSA 19,0 201 P i7g
15,4 16,2 16,5 ’
11,18 x
3,25 x
1995 2000 2005 2010 2015 2020 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Mar-20

Fuente: CMF, Grupo Security.
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a ... Y cinco areas de negocio contribuyendo al desempefio

Financiamiento

(Utilidades, Ch$ mm) CAC 2014-2019 =9,4%

86.752 :
72.122 :
55,242 61.390

43068 9710 '

: -7,8%
19.137  17.651

2014 2015 2016 2017 2018 2019  Mar-19 Mar-20

Inversiones

(Utilidades, Ch$ mm) CAC 2014-2019 = -35,8%

_ 0,
5 584 7.197 45,7%

10.152 9637 10715 4N

6o : 1612 76

2014 2015 2016 2017 2018 2019 Mar-19  Mar-20

Fuente: CMF, Grupo Security.

GRUPO sccurity

Seguros

(Utilidades, Ch$ mm) CAC 2014-2019 = -6,7%

37.886
29.682 27.898 30.440

20.965 :
13.797 :

! 5333

=717
2014 2015 2016 2017 2018 2019 Mar-19  Mar-20

Otros Negocios (Inmobiliaria, Travel y Protecta)

(Utilidades, Ch$ mm) CAC 2014-2019 = -0,5%

Inmobiliaria y Travel
B Protecta

[25]

2014 2015 2016 2017 2018 2019 Mar-19  Mar-20

18



n Con una sdlida posicion financiera y activos de alta calidad .
dlthla GRUPO . sccurity
cre

Estable Ratio de Deuda a Patrimonio Perfil de Deuda Congruente con una Vision Largo Plazo
Patrimonio Grupo Security Mar-20 Leverage - Holding (UF miles)
Ch$775 bn (~US$1,0 bn) = == Covenant
Duration =12,0
1.023
___________________ 988913
0,37x 750
: 036X 0,35x 0,34x 0,34x 0,35x 0,35x 648
0,29x 538 538
0,26 '
0,25x X 277 277 277 277 300

4 4 4

2020 2022 2024 2026 2028 2030 2032 2034 2036 2038 2040 2042

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Mar-20

Solida Clasificacion de Riesgo Bonos Vigentes Grupo Security
Tasa de ,
Grupo Banco Vida Factoring Serie FeclTa de Monto Interés Dur:a el Vencimiento
Security Security Security Security Registro (UF) Anual (Anos)
Fitch Ratings F 15-09-2009 47,656  4.50 23 15/09/2032
Local) AA- AA AA- AA-
(Loca K 30-06-2013 3,000,000 4.00 25 30/06/2038
ICR L3 09-10-2014 3,000,000  3.40 21 15/11/2035
(foca,) AA- AA AA AA-
M 25-10-2016 1,189,000  4.20 25 15/10/2041
Fitch Ratings BBB+ N1 31-01-2018 1,500,000  2.85 25 10/12/2042
(Internacional) ] A-2
Total 8,736,656
[ Outlook Estable ] US$ 332 mm

Fuente: CMF, Grupo Security. UF = Ch$ 28,597 al 31 de marzo de 2020
19



B Transformacién en marcha

. Rediseﬁ_ar viajes de clientes * Potenciar canales digitales
manteniendo nuestros « Adaptar la organizacion y la
origenes . operacion para habilitar el

* Conglomerado de nicho . ., negocio de manera mas

» Calidad de servicio Cambio en Interaccion eficiente

« Vision integral a través del expectativas  con clientes « Nuevas plataformas de
Grupo de clientes crecimiento

GRUPO
1l security 1
* Uso de analitica y datos para P : * Optimizacién del uso de capital
captar op(_)rtunidades y Dlgltal y Camblo_s y modelos de riesgo
detectar riesgos datos regulatorios * Implementacion Basilea llI
* Adaptacion de procesos y Tl « CBR en seguros de vida
a nuevos modelos de
atencion
Eficiencia Cultura
Simplificar y automatizar procesos Adaptacion cultural
Revisiéon de estructuras con metodologia span & Desarrollo de capacidades
layers Nuevos talentos

Presupuesto en base cero para 2021

20
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Banco Security

Colocaciones
(Ch$ miles de millones) CAC 2015-2019 = 10,5%
+13,4%
= Comercial H Personas r\
6.052 6.225

5.335

2015 2016 2017 2018 2019 jun-19 jun-20

Portafolio comercial diversificado (jun-20)
(Total colocaciones comerciales = Ch$ 5.027 miles de millones)

Electricidad, gas

y agua
4,8%

Inmobiliario
\ 18,6%

Otros
7,0%

Transporte .
" Construccioén e

6,0%

Manufacturas
6,7%

Servicios financieros y seguros
Comercio 18,4%

9,9%

W

Servicios
comunales
11,4%

Bienes inmobiliarios y
servicios a empresas
17,1%

Fuente: CMF, Grupo Security.
Nota: (1) NIM: Net interest margin o margen de interés neto. Margen de interés neto / Colocaciones.

Resultado operacional bruto y NIM()
(Ch$ miles de millones, %)

mmmw Resultado operacional bruto === NIM

269

249

2015

2016 2017 2018

Cartera con morosidad de 90 dias 0 mas

280

BANCO security

CAC 2015-2019 = 6,5%

2,0%

Sistema bancario

2,0%

%
(
==¢==Banco Security
2,1%
19%  10% 0P 19% -

e

ﬁ%

1,M 1,6%

1,5%

1,4% 1,4%

v

1,6%

2015 2016 2017 2018

2019

mar-20

jun-20

22



Banco Security

Total patrimonio efectivo consolidado(")

(Ch$ miles de millones) CAC 2015-2019 = 10,0%

M Bonos Subordinados M Provis. Adic. Y Otros ™ Capital Basico

912

834
751
664

569

2015 2016 2017 2018 2019 jun-20

Fuentes de financiamiento Banco Security — jun-20
(Ch$ miles de millones)

Depositos a vista
11,9%

Otros
5,9%
Obligaciones

con bancos
11,1%
Capital V
7.2%
Deuda emitida

34,8%

Depositos a
plazo
29,1%

Fuente: CMF, Grupo Security
Nota: (1) Incluye Goodwill

BANCO security

Niveles de solvencia Banco Security

e Capital Basico / Activos Totales (Security) = = = Capital Basico / Activos Totales (Industria)
Patrimonio Efectivo / APR (Security) = = = Patrimonio Efectivo / APR (Industria)

14,0% 1 _ _ _ .= = 112,90%
12,0% - = == ﬁ 12,29%
10,0% A

80% 1 _ __ e -=—== 16,93%
6.0% 1 677%,
4,0%

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 mar-20 abr-20

Exposicion a tasa de interés de largo plazo / Patrimonio(@

20% .
== Banco Security ===Banco comparable === Grandes bancos
16,5%
10%
8,76%
” /_/ 4,63%
0%
2015 2016 2017 2018 2019 2020
23

Nota: (2) Medida de exposicion a los cambios en la tasa de interés como porcentaje del patrimonio de acuerdo al capitulo 1.B.2.2. del compendio de normas financieros del Banco Central de Chile.



Banco Security vs. Pares & Industria

ROAE Eficiencia
Utilidad UDM / Patrimonio promedio 13 meses Gastos de apoyo / Resultado operacional bruto
—— Security Industria ——Pares —— Security Industria ——Pares
16,0% 65,0%

_ i 12,3% 60,0%
12,0% AN . 55,0% 50,3%
: 070 :

: 50,0% P ——[49,2%
8,0% 45,0% —=
6,9% :
: : 40,0% ™~ 40,1%
4,0% 35,0%
2015 2016 2017 2018 20197 jun jun 2015 2016 2017 2018 2019° jun  jun
19 20 19 20
Indicador de riesgo PPR* / Colocaciones
Provisiones / Colocaciones *(asto en PPR neto de recupero
Security Industria Pares Security Industria Pares
2,75% 2,50%
. 2,63%
2,50% : 2,00% :
: : o
2,25% : 50 : 1,78%
: ,50% :
2,00% 183% i 1,29%
H 3 [o) H
1,75% : 1.00% : 0,89%
’ i 167% /e
1,50% é 0,50% é
1,25% 0,00%
2015 2016 2017 2018 20197 jun  jun 2015 2016 2017 2018 2019° jun  jun
19 20 19 20
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Banco Security: Unidades de negocios

Banca Empresas

Utilidad Banca Empresas ($MM)

Riesgo (1)
20%  1.9% 16% 16% 16%: 14% 1,6%

58.005:
43.160 35144 42.883 :

20.539 § 29319 21702

2015 2016 2017 2018 2019 jun-19 jun-20

Perspectivas 2020

Mayor crecimiento de colocaciones
que lo proyectado

Alza en spreads
Impacto negativo en riesgo de crédito

Unidad dedicada para clientes en
problemas

Colocaciones B. Empresas ($ M MM)
- NIM/ Colocaciones Promedio

21% 1.9% 22% 21% 22% :21% 23%

e

3507 3775 4227 4762 %4331 5027

3.137

2015 2016 2017 2018 2019 jun-19 jun-20

Nota: (1) Provisiones sobre colocaciones.

Banca Personas

Utilidad Banca Personas ($MM) Riesgo (1)

13% 1.5% 1,8% 1,9% 2,0% . 2,0% 2,2%

6919 2939 6769 8253 17041 2802 g5y

2015 2016 2017 2018 2019 jun-19 jun-20
Perspectivas 2020
Impacto negativo en riesgo de crédito

Caida en captura y colocaciones
Implementacion del proyecto Origen

Colocaciones B. Personas ($ M MM)
- NIM/ Colocaciones Promedio

51% 46% 43% 43% 4,0% i 3.9% 44%
918 955 1.059 1.108 1.290% 1.161 1.199

2015 2016 2017 2018 2019 jun-19 jun-20

BANCO security

Tesoreria

Utilidad Tesoreria ($MM)

24,748 ;

21.456
17.662
15.356 15.382 7662 10.840

2015 2016 2017 2018 2019 jun-19 jun-20

Perspectivas 2020

Nuevas estrategia de inversiones:
limite adicional para compra de cartera

Menores ingresos en negocios de
distribucion

Ingresos por mesa a jun-20 ($MM)

Distribucién Trading +
$6.573 Inversiones
25% $3.819
15%
Balance
$15.380

60%

25



I nverSioneS SeCU ”ty INVERSIONES security

ROA® Perspectivas 2020
0.91% * ROA afectado por migracion de clientes hacia fondos refugio
(money market), compensado en parte por acciones
comerciales.
0,70%
0166%/ * Impacto negativo en cartera propia por estrategia mas

conservadora que privilegia la liquidez.

“ Proyecto Origen: programa de transformacion comercial y

2015 2016 2017 2018 2019 jun-19  jun-20 . . )
funcionamiento coordinado con Banco

AUM y participacién de mercado®@ Utilidad y Eficiencia
(Ch$ miles de millones) fs AUM Fondos Mutuos (Ch$ miles de millones)
=== Participacion de mercado === Eficiencia (Gastos Totales/ Ingresos Totales)

mmmm Utilidad Inversiones Security (Ch$ millones)

© 6tol do local de FFMM
o lugar en mercado local de 110.2% Yo

10.715

80,5% 86,1%
%
3.036

2.558 2.496

2015 2016 2017 2018 2019 jun-19 jun-20 2015 2016 2017 2018 2019 jun-19 jun-20

Fuente: CMF, Grupo Security.
Notas: (1) ROA: Ingresos sobre activos administrados (FFMM + FFll). (2) AUM Fondos Mutuos. Participacion de mercado de FFMM. 26



Vida Security

Total Prima Directa Vida Security

(Ch$ miles de mi”OﬂeS) CAC 2015-2019 = 1,6%

H Prima directa SIS

447
349 336 :
242 258 i

2015 2016 2017 2018 2019

jun-20

Cartera propia & resultado de inversiones
(Ch$ miles de millones)

mmw Cartera propia == Resultado de inversiones

Portafolio: +3,3%
CAC 2015-2019

Portafolio: 3,3% '

2015 2016 2017 2018 2019 jun-19 jun-20

Fuente: CMF, Grupo Security.

VIDA security

Utilidad Vida Security

(Ch$ miles de millones) CAC 2015-2019=-6,1%

27.7 30,2

2015 2016 2017 2018 2019 jun-19 jun-20

Stock de inversiones cartera propia Vida Security
Informacién a jun-20

= RF y RV Local
= RF y RV
Internacional

= Bienes Raices

= Otras inversiones

Anillo exterior — Industria
Anillo interior — Vida Security

27



Vida Security — Eficiencia y desempeiio financiero

ROAE
Sistema —@=—Vida Security
16,8% 17,0% 18,5%
*— 13,3% ) )
10,8% 7.5% Vida Security Prom. 2015-2019 = 14,4%
; i _ o
13.29% 13.2% " 6% ° Sistema Prom. 2015-2019 =12,5%
) ! [
: 81% 5,6%
2015 2016 2017 2018 2019 mar-20
RO' Sistema —@=—\V/ida Security
48% 5 49% 6,0% 5,7% Vida Security Prom. 2015-2019 =5,1%
’ 270 4,1% 3,6% Sistema Prom. 2015-2019 =5,1%
o —— — ’ 4\. ' '
+
45% 5,0% 5,4% 5,1%
' 4,0% 3,3%
2015 2016 2017 2018 2019 mar-20
Gastos de admin. / Reservas Técnicas . . |
Sistema —@=—\V/ida Security
0 2,19% . .
215% 2,08% 211% 211% i 1aps,  Vida Security Prom. 2015-2019 = 1,60%
i Sistema Prom. 2015-2019 = 2,13%
C O— —— —0— —— —
1,56% 1,57% 1,64% 1,66% 1,55% 1.56%
2015 2016 2017 2018 2019 mar-20

Fuente: CMF, AACH )8



Valorizacion de una compafiia de seguros

Valor del negocio en vigor (run-off)

Fecha de
) o . ® valoracién
Proyectar los beneficios futuros de cada una de las pdlizas Ko} :
Q0 :
existentes con supuestos razonables 2
o :
“ Palancas de valor: o
. o ke i m = .
*  Permanencia en las pdliza iE :
3] i
«  Eficiencia de procesos S 2 3 | 4 o 6 7 8 9 10]
2 n 2 V-
*  Costos de intermediacién Valor actual de beneficios futuros
* Rentabilidad de inversiones
. Duracion del negocio
*  Mix de productos y volumen 9
Embedded Value
N . . . A . Embedded Value
Estimacion actuarial del valor econémico de un negocio de r .
seguros, estimando el valor actual de los beneficios
distribuibles de la cartera en vigor -
“ No considera la capacidad de generar negocios futuros -
Patrimonio Valor del Valor de Valor
neto negocio negocios econémico

ajustado en vigor futuros (appraisal value)

29



Valorizacion de una compania de seguros: RRVV y seguros
individuales

ROAI Vida Security y tasa de venta RRWW Reservas RRVV Vida Security
M MM$
7,0%
6,0% 67/; 6,2% 5.9%
5,0% \/\/\/\ — 5% 4,9% 4,9%
4’Of 1.606 1.647 1.699 1.625 1.667 1.672
3,0% L 3,6%
20% X/
1,0% 1,73%
0,0%
2015 2016 2017 2018 2019 2015 2016 2017 2018 2019 mar-20
== ROAI Vida Security =~ ====Tasa de venta mmm Reserva RRVV M MM$ == % de mercado
Permanencia 12 meses Individuales CUI Reservas CUI Vida Security
M MM$

542
475 490 523
406
\ 348
92,4%
88,0% 89,0% 88,8% 89,1%

2015 2016 2017 2018 2019 2015 2016 2017 2018 2019 mar-20

30



FaCtOl'ing Security FACTORING Security

Colocaciones Factoring Security Colocaciones por sector Perspectivas 2020
Ch$ miles de millones e econdmico
( ! CAC 2015-2019=10,5% * Menores colocaciones en
10,2% Sector - mar-20 % 2Q20y 3Q20
r\ Construccion 19,6% compensadas por mayor
Comercio 14,6% . Sp';ead .
: P —— 7.7% 90% de colocaciones son
360 412 e 388 Agricultura 7.2% facturas de grandes
280 287 304 : Computacion 4,4% pagadores
Alimentos 4,0% * Potenciar canal digital para
. . Transporte de carga 3,9% ampliar cobertura regional
: Servicios 3,8%
: Otros 32 sectores 34,8% AUTO
2015 2016 2017 2018 2019 mar-19  mar-20 F>CTORING
Utilidad Factoring Security Riesgo(" y eficiencia®
(Ch$ millones) CAC 2015-2019 = 7,0% Riesgo Eficiencia
31,0% :

45% 449 9
9171 : P — ° 4% 439 409 P a3%
E > E \40%

8.155

7.002 7.303 7.502

: 2,5%

: 24% 25% 229 2,3%

: : ’ , , : 1,99 3% 9

L o 2092 o . R ; 9% 1,9%
2015 2016 2017 2018 2019  mar-19  mar-20 2015 2016 2017 2018 2019 mar-19 mar-20

Fuente: ACHEF, Grupo Security.
Notas: (1) Provisiones sobre colocaciones. (2) Gasto de apoyo operacional sobre ingreso operacional neto. 31



Protecta Security

Prima directa

Millones de Soles CAC 2015-2019 = 23,8%

m RRPP = RRVV B Masivos
400
279
177 189 191
. - .
2015 2016 2017 2018 2019 jun-19 jun-20
Utilidad y ROAE
Miles de Soles
mmmm Utilidad = ROAE anualizado
14,3% 0
12.8% 10,4%
5,6% 5,6% : 4,9%
2,1% 22,572 i \
11.691
8.891
4.839 5.182 2810 - 4,655
N E : I

2015 2016 2017 2018 2019 jun-19 jun-20

PROTECTA security

Stock de inversiones y ROI

Millones de Soles CAC 2015-2019 = 27,7%

mmmm Cartera de Inversiones (S./ MM) === ROAI anualizado

g19%  96%  107% 904  93% 1% 719
. \
1.536 1328 1.730
1.189 :
2015 2016 2017 2018 2019 jun-19  jun-20
Perspectivas 2020

“  Crecimiento de la prima con respecto a 2019 por rentas

vitalicias y rentas privadas

« 25% market share en el flujo de venta de RRVV: plan

estratégico de duplicar la compania en 3 afos (2017-2020)

“ Mejoras en eficiencia (gastos de administracion y personal)
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SRl G

Continuidad operacional resguardando liquidez, ciberseguridad y calidad de servicio

Resguardo de la liquidez Banco Security - LCR
Banco Security
Uso de lineas del Banco Central: $656.000 millones LCR Min. Normativo
Facilidad de Crédito Condicional al Incremento de las Colocaciones (FCIC) 270,3%
LCL: $106.000 millones 196,4%  211.6% )
FCIC con prenda: $550.000 millones 148,6%  139,4% 180.9% 1251%
Vida Security 60% 70%
TSA: suficiencia de UF 643.097 a marzo 2020
Superavit de inversiones: $56.467 millones a marzo 2020 dic-18 mar-19 jun-19 sept-19 dic-19 mar-20 jun-20
Resguardo de la ciberseguridad Alto porcentaje de trabajo remoto desde el inicio de la crisis
Analisis periddicos de vulnerabilidad de hardware y software
Ejercicios de ethical hacking & revision de codigo fuente Marzo Abril Mayo Junio
Servicio de seguridad y ciberseguridad 7x24
0, 0, (o) 0,
Ejercicios de ethical phishing ejecutados periddicamente 95% 90% 91% 92%
Resguardo de la calidad de servicio Calidad de servicio: reclamos ingresados y % de cierre
Unidad dedicada para clientes en problemas en banca empresas: mejoras 2.000 2019 2020 100%
en modelos para anticipar deterioro y estimar impacto de PPRs. S

1.500

1.000 50%
500 I I
- 0%

Enero Febrero Marzo Abrii Mayo Junio

Perfeccionamiento de gestion de area de normalizacion

58% de productos ejecutables en plataformas online

N° de reclamos
% de cierre
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Banco Security - Fogape

* Linea de Crédito Covid-19 con garantias estatales

de hasta el 85%

* Para empresas con ventas anuales inferiores a UF
1.000.000

* Objetivo: entregar liquidez para cubrir necesidades de
capital de trabajo. No podra usarse para amortizar otros

créditos

* Crédito COVID FOGAPE

* Créditos de capital de trabajo equivalentes a 3
meses de ventas

* Cobertura de garantias: 60-85% del crédito

* Bancos participantes: postergacion de cuotas o

vencimientos de deudas preexistentes por al
menos 6 meses

* 6 meses de gracia, pagadera en cuotas en un
periodo de 24-48 meses

GRUPO | sccurity

.. Asignado Usado Tasa
(PRI (UF M) (UFM)  Utilizacion

Santander 47.823 44.551 93%
BCI 47.800 45.945 96%
Banco de Chile 40.500 38.976 96%
BancoEstado 31.600 30.229 96%
ltau-Corpbanca 19.476 17.549 90%
Scotiabank 15.873 14.316 90%
Security 1.646 1.099 67%
Internacional 1.371 879 64%
Bice 1.268 992 78%
Consorcio 677 387 57%
Coopeuch 64 42 66%
Total 208.097  194.965 94%

Tamaio

Total de solicitudes

Numero

Monto (UF M)

* Tasa de interés TPM + 3% (tasa real: 0%) Micro y Pequefias Empresas ' 301.956 148.153
% . . T

Criterios de elegibilidad Medianas Empresas 2 25.908 112.565
* No encontrarse en proceso de liquidacion Empresas Grandes | 0616 143.564

* Mora menor a 30 dias
Empresas Grandes Il 4 1.137 39.884
Total 338.617 444.166

Cifras al 24 de julio de 2020
Notas: (1) Micro y Pequefias Empresas: ventas anuales < 25.000 UF. (2) Medianas Empresas: ventas netas anuales 25.000 UF - 100.000 UF. (3) Empresas Grandes | : ventas netas anuales 100.000 - 600.000 UF. 35

(4) Empresas Grandes |l : ventas netas anuales 600.000 UF - 1.000.000 UF.



Banco Security - Reprogramaciones

Consumo Hipotecario Comercial Grupal Comercial Individual
5.912 clientes 2.210 clientes 335 clientes
11,1% de clientes consumo 30,0% de clientes 4,6% de clientes comercial 236 clientes
hipotecarios grupal
$104.519 millones $253.371 millones $17.570 millones _
20,5% de las colocaciones de 35,8% de las colocaciones 7,3% de las colocaciones $149.065 millones
consumo hipotecarias comercial grupal
Colocaciones totales

$524.525 millones en colocaciones reprogramadas
$6.225.354 millones de colocaciones totales

8,4% de la cartera total

Fuente: CMF - Cifras al 3 de julio de 2020
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Estado de Resultados

(Ch$ millones)

ESTADO DE RESULTADOS 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Mar-19 Mar-20
Ingreso de actividades ordinarias 808.422 848.633 1.026.690 1.177.768 1.042.141 1.156.010 262.200 298.418
Costo de ventas (556.117) (585.492) (700.949) (839.571) (689.733) (770.231) (165.741) (215.693)

GANANCIA BRUTA 252.304 263.141 325.741 338.197 352.408 385.780 96.459 82.725
Otros ingresos 1.790 2.142 2,777 4.252 3.310 2.851 782 509
Gastos de administracion (153.775) (179.333) (219.682) (215.483) (216.962) (251.127) (57.325) (67.772)
Otros gastos, por funcion (16.077) (15.337) (27.594) (8.561) (7.565) (15.592) (2.905) (.103)
Otras ganancias (pérdidas) 5.576 10.005 3.014 5.457 1.742 2.531 650 746

GANANCIA DE ACTIVIDADES OPERACIONALES 89.817 80.617 84.255 123.863 132.934 124.442 37.661 11.104
Ingresos financieros 84 - - - 13 258 4 214
Costos financieros (12.729) (13.139) (13.473) (13.110) (14.837) (14.260) (3.589) (3.797)
Participacion en ganancias de asociadas y negocios
conjuntos contabilizados con el método de 3.116 692 18.835 (379) (1.775) 922 (404) (85)
participacion
Diferencias de cambio 12.906 24.443 (9.110) (4.926) 1.222 11.712 (184) 4.504
Resultados por unidades de reajuste (12.866) (13.811) 5.695 (4.179) (10.399) (10.150) 87 (4.142)
Ganancias que surgen de la diferencia entre el valor
libro anterior y el valor razonable de los activos (1.074) 1.136 2.750 (1.586) 734 48 442 (46)
financieros reclasificados medidos al valor razonable

GANANCIA (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS 79.254 79.940 88.952 99.684 107.891 112.973 34.017 7.752
Gasto por impuesto a las ganancias (16.284) (13.338) (13.866) (25.971) (24.733) (29.944) (9.239) (1.267)

GANANCIA (PERDIDA) PROCEDENTE DE

OPERACIONES CONTINUADAS 62.970 66.602 75.086 73.713 83.158 83.029 24.777 6.485
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones ) ) ) ) ) ) ) i
descontinuadas

GANANCIA (PERDIDA) 62.970 66.602 75.086 73.713 83.158 83.029 24.777 6.485

Fuente: CMF, Grupo Security.
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Balance

(Ch$ millones)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 Mar-19 Mar-20
Activos corrientes totales 7.101.898  7.999.828 8742226  9.285.369  9.947.290  11.390.646 9.859.182  11.738.110
Activos no corrientes totales 566.945 608.622 585.719 555.932 595.398 730.355 659.976 784.825

TOTAL DE ACTIVOS 7.668.844  8.608.450  9.327.945  9.841.301 10.542.688 12.121.001 10.519.158  12.522.935
Pasivos corrientes totales 6.603.976  7.521.151  8.035.493  8.437.929  9.152.914  10.574.462 8.981.939  10.972.910
Pasivos no corrientes totales 533.833 516.021 686.737 680.845 640.734 762.388 762.716 779.558

TOTAL DE PASIVOS 7.137.809  8.037.172  8.722.230  9.118.775  9.793.648 11.336.850 9.744.655 11.752.468
Zg;rtigf’arc‘;g;mb“ib'e B [e el TSl 522.718 551.653 585.628 704.910 728.495 769.754 747468  758.688
Participaciones no controladoras 8.317 19.624 20.087 17.616 20.545 14.396 27.035 11.779
Patrimonio total 531.035 571.277 605.715 722.526 749.040 784.150 774.503 770.467

TOTAL DE PATRIMONIO Y PASIVOS 7.668.844  8.608.450  9.327.945  9.841.301 10.542.688 12.121.001 10.519.158  12.522.935

Fuente: CMF, Grupo Security.
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Grupo Security Utilidad 2019 $6.500 mm (-69,3% YoY)

Utilidad en empresas relacionadas

(mm$)

26.723

mar-19

Financiamiento

Utilidad $17.647 mm
(-7,8% YoY)

* Banca Empresas: Menor
resultado por un mayor
gasto en riesgo

* Tesoreria: Mayor
Resultado por mayores
ingresos operacionales

* Factoring Security:
Mayor Resultado por
mayores ingresos
operacionales

17.377

Utilidad Areas de Negocio

Gastos de Grupo y Areas de Apoyo
Costos Financieros y Unidades de Reajuste
Utilidad Grupo Security

mar-20

Inversiones

Resultado $471 mm
(-67,6% YoY)

* Valores: Menor resultado
por un menor resultado en
las posiciones propias.

* AGF Security: mayores
ingresos operacionales
por un mayor ROA.

Utilidad -$708 mm
($5.271 MM mar-19)

* Vida Security: Menor
resultado por menor

resultado de inversiones.

Las lineas de negocio se
encuentran en linea con
los proyectado

mar-19

security

Gastos corporativos

* Gastos de Grupo y Areas de Apoyo

Var
mar-20 YoY
17.377 -35,0%
-4.984 893%
-6.186 110,7%
6.500 -69,3%
Otros Servicios

Resultado -$8 mm
($343 mm mar-19)

* Travel Security: Menor
resultado producto de la
crisis sanitaria.

* Inmobiliaria Security:
en proceso de
escrituracion para
reconocer las ventas en
resultado

*

Mayor gasto en Indemnizaciones

* Unidades de reajuste y Costo
Financiero:

*

Mayor inflacién en el periodo

Negocios Internacionales

Utilidad -$25 mm
($592 MM mar-19)

* Protecta Security: Menor
resultado por un menor
resultado de inversiones.

* Travel Peru: Menor resultado
producto de la crisis sanitaria



. BANCO se.curity

Area Financiamiento - Banco Security (Individual)

Banca empresas Banca personas Tesoreria
mar-19 mar-20 Var YoY|] mar-19 mar-20 Var YoY  mar-19 mar-20 Var YoY
En Ch$ Millones % Yo %
Margen financiero 22580 24563 88% 16.716 16.023 -41% 5.400 5070 679%
Comisiones netas 4 852 5378 10,8% 4 965 4694 -55% (66) (58) -109%
Op. Financieras, Cambios y otros ing. netos 2.364 2336 -12% 391 1.5589 298 6% 2.161 2398 11,0%
Pérdidas por Riesgo y BRP | (610)  (6.038) |889;4% (5.992) (6.812) 137% 14 (1.100} -
Total ingresos op. netos 29.186 26.239  -101% 16.080 15463 -38% | 7510 10309 |3?;3%
Gastos de Apoyo (9.832) (11.869) 187% (14.444)  (14.244) -14% (3.543) (4.314) 21,8%
Resultado operacional 19.354 14570 -24 7% 1.637 1.219 -255% 3.967 5995 511%
Resultado propietarios 14.107 12118 -141% 1.193 1.014 -15,0% 2.892 49886 724%
Colocaciones (MM3) 4233163 493771 16.6%  1.126.723 1.253 882 11.53%
Indicador de Riesgo (%) 1,53% 1,58% 58p 1,98% 1,96% 1.8 p
Cartera con Morosidad = 90D (%) 1,90% 1.658% -316p | 1.17% 1.4?’%' 04p
Cobertura NPL 80.5% 100,3% 19752 p 168,8% 1328% -36003p

Principales areas de negocio del Banco, para llegar al resultado final es necesario considerar columna de “otros”, que incluye items que no se asignan a estas areas.



- BANCO se.curity

Area Financiamiento - Indicadores Banco Security (Consolidado)

Colocaciones (MMMS$)

Security: +12,4% YoY  Industria: +11,6% YoY

5.823 6.052 6.192

5.496
4.834 5.346 5.362

3,3% 3,2% 3,2% 3,1% 3,2% 3,3%

3,2%

dic-17  dic-18 mar-19  jun-19 sept-19 dic-19 mar-20

Gasto Riesgo Trim. (MM$) ——Gasto Riesgo/ Coloc. (%)

14.742
12.350 13.106
10.507 10.388 9.524
5.275
R !
0,87% 0,78% . B 0.68%  0,69% 0,85%
0,39% 2’0
Prom Prom 1Q19 2Q19 3Q19 4Q19 1Q20

2017 2018

Sin considerar la participacion de la industria en el extranjero

Indicador de eficiencia acumulado

51,5% 51,9%

49,7% 48,9%

47,7% 478%  47,5%

dic-17  dic-18 mar-19 jun-19 sept-19 dic-19 mar-20

Utilidad Trimestral (MM$) ——ROAE Banco (%)

21.470
18.164  18.685 18.432 18.370
15.757 15.918

—

12,4% 12,8% 13,0% 13,7% 13,2% 12,9% 10’4%

Prom Prom 1Q19 2Q19 3Q19 4Q19 1Q20
2017 2018



FACTORING Security

Area Financiamiento - Factoring Security

Utilidad: Colocaciones: Eficiencia: Riesgo:
Ch$ 2.862 millones Ch$ 387.505 millones 39,7% 1,88%
+31,0% YoY, +21,7% QoQ +10,2% YoY, -5,9% QoQ -312 bp YoY -37 bp YoY
Utilidad Factoring Security Colocaciones Factoring Security
CAC 2014- 2019: 5,5% CAC 2014-2019: 8,7% +10,2% YoY
8.155 9171 412 -5,9% QoQ
7.444 7.002 7.303 7.502 360 352 388
+31, o% YoY 050 280 287 304
+21,7% QoQ
2014 2015 2016 2017 2018 2019 mar-19mar-20 2014 2015 2016 2017 2018 2019 mar-19 mar-20

—e—Eficiencia (Gastos de Apoyo / Ingresos netos) =—e=Riesgo (Provisiones / Colocaciones)

2,50% 2,43% 2,47% 2,49% 2,18%
- , 1,86% 1,88%
o— —C— ® — - °
/ ——= — —C= ——
44.9% 44,3% 43,8% *
o : : 42,5% 42,2%
39,7%

dic-14 dic-15 dic-16 dic-17 dic-18 dic-19 mar-20



. VIDA sccurit}r

Area Seguros- Vida Security

Resultado de -Ch$ 957 millones a mar-20 vs Ch$ 1.646 millones a mar-19

» Por el resultado de Inversiones , por la caida de los mercados a marzo. Cabe destacar que la operacién de los negocios de seguros se
encuentra en linea con los proyectado para este afo.

Individuales Proteccion Familiar Colectivos RRVY SIS Total
En Ch$ Milliones 3M20 IM19 AM20 3M19 3M20 3M19 3M20 3M19 3M20 3M19 3M20 319

Prima directa 17429

Prima retenida 17.005 1B.073 4.629  20.386 46 129 62.282 65.566
Wariacion de Reservas Tecnicas -265 474 - - - - 20455 -16156
Costo de siniestros -9803 10279 - - 1452 4854 42156 -23904
Costo de rentas - - 20206 -3V465: 3906 5808 -24786 44001
Resultado de Intermediacion -981 -845 64 -153 - - -3.932 4150
Gastos medicos -1 -3 0 0 - - -5 -1
Deterioro de seguros - - - - -298 -78 - - - ] -298 -3

Margen de Contribucion B 232 -22.730
Resultado de Inversiones CUI 223,621 14.739 -23.621  14.739
Resultado de Inversiones No CUI 10.409 23.580

Resultado de Inversiones -13.212 40319
Costos de administracion -9327 10299
Diferencia de cambio 3.949 -1.081
Utilidad (pérdida) por unidades reajustables -1.248 21
Otro ingresos y egresos -170 160
Impuesto a la Renta 2893 -1.185

Resultado neto



. VIDA sccurit}r

Area Seguros- Vida Security — Resultado de Inversiones

Cartera de inversion por clasificacion de riesgo’

s/C AAA
20% 12%

*  Menor resultado de inversiones (-Ch$ 13.212 MM a mar-20, vs Ch$40.319

MM a mar-19), por la caida de los mercados a marzo.

*  Resultado de la renta variable relacionado al rendimiento de los siguientes

C
benchmarks en ddlares: B I
* MSCI AC World Index: -21,4% 535 —
(o]
* IPSA: -34,3% BBB ' AA
. 9% 35%

LVA Corporativo Total Return: -6,8%

A
18%

Rentabilidad de
Inversiones

En Ch$ Millones Stock de Inversiones Resultado de Inversiones

mar-19 mar-20 AYoY |%/Total mar-19 mar-20 AYoY

Renta Fija 1.74585% 1802671 3.3% 63.4% 19126 19.421 1,5% 1,5% 1.4%
Renta Variable e indices 494 355 243500 9.9% 20.6% 17 649 -34.371 - 4 8% -8.4%
Inmokbiliario 228534 239162  4.7% 9.1% 3.328 3.320 -0,2% 1,9% 1,9%
Otras Inversiones 23663 49244 108,1% 1,9% 216 -1.582 - 1,2% -4 3%
Totales 2492411 2634577  51%| 100,0%
Total Cartera CUI 517.003 525677  1.7% 20,0% 14739 -23.621 - 3,8% -6,09%
Total Cartera Propia 1975408 2108892 68% 80,0% 25580 10409 -59.3% 1,7% 0.7%

1Informacién a dic-19, Cartera CUl y No CUI. De la cartera sin clasificacion, 80% corresponde a mutuos hipotecarios y leasing. Fuente: EEFF Vida Security - Nota 6



INVERSIONES securit}r

Area Inversiones - Inversiones Security

AUM' Utilidad 6to Lugar 6to Lugar

Ch$ 3.873 mil millones Ch$ 471 millones
-17,9% YoY -67,6% YoY

1.- Incluye AUM en: Fondos Mutuos, Fondos de Inversion, Custodia Nacional e Internacional.
2.- Informacion a dic-19

5,2% mkt Share 5,6% mkt Share
Ranking FFMM + FI2 Ranking FFMM

AUM Fondos Mutuos Inversiones Security (Ch$ mil millones) Utilidad Area Inversiones Security (Ch$ millones)
CAC 2014-2019= 7,2%
s Fondos Mutuos (Ch$ miles de mmm Utilidad Inversiones Security (Ch$
millones) O\ millones)
-4,6% YoY 10.152 9.637 10.715
2.558 2,496 2661 2.682 2558

1.772 1.711 1.854

, 99,8% 80,3% 90,1%
1.453
616 :
s A

2014 2015 2016 2017 2018 2019 mar-19mar-20 2014 2015 2016 2017 2018 2019 mar-19mar-20



. PROTECTA security

Area Negocios Internacionales - Protecta y Travel Peri

Protecta: Utilidad mar-19 S./ 5.9 millones (US$ 1,7 millones), versus utilidad a mar-19 de S./ Protecta — Prima directa por ramo ~ /\ccidentes
1,1 millones (US$ 0,3 millones)
Enfermeda
*  26,0% de participacion de mercado en RRVV a mar-20 des
2,0%

*  Prima seguro neta de S./ 119,5 millones (+32,2% YoY), por mayor venta de RRVV y rentas

privadas Rentas Vida
Vitalicias 14,9%
* Variacion de reservas técnicas de S./ 105,4 millones a mar-20 (+35,1% YoY), por mayor 54,8%
venta de RRVV
* Resultado de inversiones de S./ 35,1 millones a mar-20 (+66,0% YoY)
Renta
Particular
28,3%

Travel Pera: Utilidad -Ch$ 133 mm (vs Ch$ 115 mm mar-19)
Ventas: US$ 12 millones (-30,0% YoY y -17,9% QoQ)

Prestaciones 2015 1Q19 1Q20

Miles 8./ Mercado Protecta Mercado AYoY Protecta AYoY Mercado AYoY Protecta AYoY Mercado AYoY Protecta AYoY
Sobrevivencia 345.656 18.175 111.652 29,0% 18.198 23,0% 112.485 0,7% 26.551 45,9%
Invalidez 353.824 27171 117.110 40,2% 25.912 34,0% 131.803 12,6% 33.788 30,4%
Jubilacion 1.537.210 76.711 13.741 -41,0% 4.312  -259% 10.344

2.236.690 122.057 193.378 -23,3% 51,7% 242.504 25,4% 48.423 21,2%

Total

Tipo de cambio marzo 2020: 1 US$ = S./ 3,44



[
Area Otros Servicios - Travel e Inmobiliaria Security |.

Travel Security Inmobiliaria Security

*  Utilidad mar-20 Ch$ 90 millones (-90,0% YoY, -94,1% QoQ), *  Utilidad mar-20 Ch$ -168 millones
por impacto en la industria de viajes y turismo por la crisis ) L, ) .
sanitaria. *Mayor escrituracién de proyectos (13 escrituraciones

durante el mar-20, 3 a mar-19)
*  Ajuste en la estructura y adecuacion a un modelo de venta

digital, que implicé reducir la dotacion en un 32%. *  Activos inmobiliarios administrados por Ch$ 124.549

millones (+14,7% YoY)

*  Se implementara un modelo comercial y de operaciones
completamente integrado entre Chile y Peru *  Proyectos en desarrolio:

* 8 proyectos en desarrollo, con un total de 404

unidades
* 123 unidades por vender



: : security
Evolucion Grupo Security - Indicadores . m

* Utilidad distribuible marzo 2020 de Ch$ 6.500 millones (-69,3% YoY)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 mar-20

Utilidad Consolidada Grupo Security (Ch$ millones) 61.010 65.022 74.522 74.708 80.548 81.156 65.891
N° de acciones Cierre (millones) 3.234 3.258 3.258 3.683 3.695 3.695 3.695
Precio Cierre 216 191 226 280 291 196 143
Market Cap Cierre (Ch$ millones) 698.197 621.370 736.358 1.031.503 1.075.023 722816 527.055
UPA (Ch §) 18,9 20,0 229 21,7 21,8 22,0 17.8
PU (veces) 11,4 x 9,6 x 9,9 x 12,9 x 13,3 x 8,9 x 8,0 x
Bolsa Libro (veces) 1,34 x 1,13 x 1,26 x 1,46 x 1,48 x 0.94 x 0.69 x
Dividend Yield 5,2% 5,7% 5,1% 3,8% 4,5% 6.4%

Leverage 36,1% 34,9% 34,5% 29,3% 34,5% 35,1% 36,6%
ROAA 0,84% 0,80% 0,83% 0,78% 0,79% 0,72% 0,21%
Patrimonio atribuible a los propietarios 522.718 551.6563 585.628 704.910 728.495 769.754 758.688
Utilidad Areas de Negocio (Ch$ millones) 97.563 92.201 102.133 91485 117.162 109.888 17.377
ROAE 12,3% 12,1% 13,1% 11,6% 11,2% 10,8% 3,4%

Payout Ratio (Dividendos/ Utilidad) 54,5% 57,6% 55,5% 57,3% 54,8% 43,9%
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